ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

ВЕРХНЕ-ВОЛЖСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ
___________________________________________________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ
публичных обсуждений по вопросам правоприменительной практики
Верхне-Волжского межрегионального управления Росприроднадзора

г. Тверь
Тверская область						        24 июня 2021 года

Повестка дня: Анализ правоприменительной практики надзорной деятельности Верхне-Волжского межрегионального управления Росприроднадзора 1-ое полугодие 2021 года.

Председатель: заместитель руководителя Верхне-Волжского межрегионального управления Росприроднадзора В.Е. Щуко.

Секретарь: главный специалист-эксперт отдела разрешительной деятельности по Тверской области Е.В. Нечепоренко.

Присутствовали:
Титова Мария Михайловна – начальник отдела государственного экологического надзора  по Ярославской области (врио начальника отдела государственного экологического надзора по Тверской области) Верхне-Волжского межрегионального управления Росприроднадзора;
Малышева Елена Сергеевна - главный специалист-эксперт отдела государственного экологического надзора  по Ярославской области Верхне-Волжского межрегионального управления Росприроднадзора;
Сергеева Лилия Сергеевна - главный специалист-эксперт межрегионального отдела правового, кадрового и административно-хозяйственного обеспечения.
               Ямщиков Сергей Викторович – руководитель ФГБУ «ЦЛАТИ по ЦФО» филиала ЦЛАТИ по Тверской области

Выступили:

Щуко В.Е. - Приветственное слово.
Титова Мария Михайловна – начальник отдела государственного экологического надзора  по Ярославской области (врио начальника отдела государственного экологического надзора по Тверской области) Верхне-Волжского межрегионального управления Росприроднадзора;
 Доклад «Анализ правоприменительной практики надзорной деятельности Верхне-Волжского межрегионального управления 1-ое полугодие 2021 года на территории Тверской области».
Доклад «Анализ правоприменительной практики надзорной деятельности Верхне-Волжского межрегионального управления 1-ое полугодие 2021 года на территории Костромской области».
Малышева Елена Сергеевна главный специалист-эксперт отдела государственного экологического надзора  по Ярославской области Верхне-Волжского межрегионального управления Росприроднадзора.
Доклад «Анализ правоприменительной практики надзорной деятельности Верхне-Волжского межрегионального управления 1-ое полугодие 2021 года на территории Ярославской области».
Сергеева Лилия Сергеевна - главный специалист-эксперт межрегионального отдела правового, кадрового и административно-хозяйственного обеспечения.
Доклад «Об изменении нормативно-правовых актов Российской Федерации, в части вступления в законную силу с 1 июля 2021 года Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", которым предусмотрено принципиальное изменение правил государственного и муниципального контроля (надзора)».
Ямщиков Сергей Викторович – руководитель ФГБУ «ЦЛАТИ по ЦФО» филиала ЦЛАТИ по Тверской области.
Доклад «Участие филиала ЦЛАТИ по Тверской области ФГБУ «ЦЛАТИ по ЦФО» в федеральной программе «Сохранение и предотвращение загрязнения р. Волга».
На вопросы участников Обсуждений ответили:
Титова Мария Михайловна – начальник отдела государственного экологического надзора  по Ярославской области (врио начальника отдела государственного экологического надзора по Тверской области) Верхне-Волжского межрегионального управления Росприроднадзора;
 Щуко Владимир Евгеньевич - заместитель руководителя Верхне-Волжского межрегионального управления Росприроднадзора.

Председательствующий				                                    В.Е. Щуко
[bookmark: _GoBack]С протоколом ознакомлены:

Титова Мария Михайловна ______________________
Малышева Елена Сергеевна_______________________
Сергеева Лилия Сергеевна________________________
Ямщиков Сергей Викторович_____________________
Нечепоренко Елена Владимировна_________________
2